; MEDIO AMBIENTE

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Centro de Educacion y Capacitacion para el Desarrollo Sustentable

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versiéon publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion en el
SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 4576.

Version Publica de las facturas con folio 2522, 6312, 5936, 0126, 8388, 2598, 1693, 3550, 4652,
42253, 0232, 0237, 8433, 113143899,

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman
Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de Administracion
Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cdédigo QR, sello digital del emisor y del
SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los articulos, fraccién(es),
parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacién; asi como las razones o
circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer parrafo
del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica (LGTAIP) Y
113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacion Puablica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS.

VI. Fecha y nimero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version publica (Se
agrega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesion celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001_2021_SIPOT.pdf
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ANEXO Il

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 31 de marzo de 2022.

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR:. Municipios de Hermosillo, Caborca, Santa Ana

y Puerto Pefiasco, Sonora PERIODO: del 23 al 27 de marzo de 2022.

OBJETO DE LA COMISION:

Llevar a cabo la visita de campo con la finalidad de verificar nueve puntos de muestreos forestales (cinco dentro de la
superficie de Cambio de Uso de Suelo en Terrenos Forestales (CUSTF) y cuatro en la Cuenca Hidroldgica Forestal
(CHF) o Sistema Ambiental Regional (SAR) para verificar los resultados presentados en el Documento Técnico
Unificado modalidad Regional (DTU-BR) del proyecto denominado Central Fotovoltaica Puerto Pefiasco Fase |
(120+300 MW).

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 23 de marzo de 2022 llegamos al municipio de Hermosillo, el dia 24 del mismo mes y afio nos trasladamos via
terrestre al municipio de Puerto Pefiasco (pasando por los municipios de Caborca y Santa Ana), el 25 de marzo de
2022 regresamos por la noche al municipio de Hermosillo (pasando por los municipios de Caborca y Santa Ana) para
que el dia del vuelo de regreso (26 de marzo de 2022) saliéramos de dicho municipio al Aeropuerto. $in embargo, por
cuestiones ajenas al personal de esta DGIRA, el vuelo se retraso hasta el siguiente dia (27).

Como principal actividad correspondido a la verificacion de los resultados de los muestreos en la superficie que
requiere de CUSTF llevados a cabo por la promovente y manifestados en el DTU-BR presentado ante esta DGIRA

Asi mismo, en la visita realizada por esta DGIRA, le acompafiaron personal de la Comisién Federal de Electricidad
(CFE), apoyo de la Delegacidn de la Secretara de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT); asi como, de
personal de Comisién Nacional de Areas Naturales Protegidas (CONANP) de las Areas Naturales Protegidas (ANP)
Reserva de la Biosfera El Pinacate y Gran Desierto de Altar y Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado.
RESULTADOS OBTENIDOS:

Se obtuvieron los siguientes ACUERDOS:

La promovente verificara las coordenadas presentadas en el DTU-BR correspondientes-al poligono del proyecto, con
la finalidad de que en caso de inconsistencia en las mismas; estas serédn subsanadas en la informacidn adicional.

CONCLUSIONES:

La visita se llevd a cabo en el tiempo programada; asi mismo, los resultados de los muestreos fueron corroboradqs
por esta DGIRA, lo anterior, serd de suma importancia para la evaluacién en conjunto del DTU-BR y la informacién
adicional solicitada a |la promovente, posteriormente emitir acto administrativo correspondiente.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La disposicion por parte de DGIRA para llevar a cabo las funciones que le corresponden a dicha Direccién General.

ATENTAMENTE

E. ESMERALDA DURAN TIERRABLANCA.

Pdginalde]

Av. Ejércitc Nacional No. 223, Col. AnZhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (33) 5490 0500 www.gob.mx/samarnat




MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA GE MEDID AMEBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 19 de abril de 2022.

’ ATENTA NOTA

PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING.JuAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial a nombre de las CC Brenda Ramirez Garcia y Elizabeth
Gonzalez Montiel a la Ciudad de Hermosillo, Son. los dias.del 23 al 26 de marzo del presente
afio, para llevar a cabo una visita técnica al predio forestal que se pretende afectar con el

proyecto denominado “Central Fotovoltaica Puerto Pefiasco”.

Sobre el particular le informo que [a linea aérea cancelo el vuelo de regreso programandolo
para el dia 27 de marzo, en tal razén la nota de taxi nUmero 4652 presenta fecha del dia 27

de marzo.

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTA

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica

5 .
Ccep. Lic.José Antonio Mendoza Acufia- Jefe de la Unidad de Administracion y Finanzas en la SEMARNAT. - Presente. s %—-ﬁ
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MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA OF MEDID AMBIENTE ¥ RECURSOS RATURALES

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 19 de abril de 2022.

ATENTA NOTA

PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING.JUuAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisidn oficial a nombre de las CC Brenda Ramirez Garcia, Elizabeth
Gonzalez Montiel y Eva Esmeralda Duran Tierrablanca a la Ciudad de Hermosillo, Son. los
dias del 23 al 26 de marzo del presente afo, para llevar a cabo una visita técnica al predio
forestal que se pretende afectar con el proyecto denominado “Central Fotovoltaica Puerto
Pefiasco’.

Sobre el particular le informo que la linea aérea cancelo el vuelo de regreso programandolo
para el dia 27 de marzo, en tal razén la nota de taxi nUmero 4652 presenta fecha del dia 27

de marzo.

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electronica”
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z ’ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 4576
SEMARNAT °

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ) FECHA 23/03/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
Q. UNIDAD RESPONSABLE j
LM -CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental 7
QII- SERVIDOR PUBLICO COMISI-ONADO j
IL1.-NOMBRE EVA ESMERALDA DURAN TIERRABLANCA .3.-ORIGEN México Distrito Federal

.2-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL I1.4-RFC -

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

< IIT. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATTICOS - - j
11.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 1.3.-NUMERO DE DiAS 1I1.4.-CUOTA 1.5 IMPORTE 1
NACIONAL (CD-ESTADO)_ F.INICIO F. TERMINO COMPLETO "MENOS DE 24 HRS. POR DiA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Hermosillo Sonora 23/03/2022  26/03/2022 3 1 MXN " 1,700.00 850.00  100% 5,950.00 |
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00

< IV. MOTIVO DE LA COMISION j

Llevar a cabo la visita técnica al predio forestal que se pretende afectar con el proyecto denominado "Central Fotovoitaica Puerto Pefiasco Fase 1(120+300 MW).De manera particular se pondré—!

gnfasis en la superficie, ubicacion geografica y vegetacion forestal que se pretenden afectar que corresponda a lo sefialado en los estudios, que no exista inicio de obras que haya implicado
cambio de uso de suel

CV - OBSERVACIONES

[Municipio de Hermosillo y Puerto Pefiasco Estado de Sonora

< VI. INFORMACION PRESUPUESTAL )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con normatividad aplicable los servidores publices
comisionados deberan observar, en todo momento, los pri
de los recursos publicos federales; por lo qu a erogagidén de los recursos queda bajo su dnica y absoluta

responsabilidad v que debera observar las disgo

ipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

iciopés nmormativas aplicables.

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DleCClON GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ;
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

FOLIO No. 4576

FECHA 19/04/2022

Pédg. 1 de 1

@ COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS

3

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

2522 23/03/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 0.00 0 945.00
6312 24/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 4 0.00 .0 375.00
5936 24/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00 .0 256.00
0126 24/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00 0 210.00
8388 24/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00 .0 100.00
2598 25/03/2022 FACTURAS HOSPEDAJE " 0.00 a 0.00] -0 945.00)
1693 25/03/2022 FACTURAS =~ ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] 0 275.00
3550 25/03/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] .0 0.00] .0 890.00
SN 25/03/2022 152RLISR [TAXI 0.00] -0 0.00] .0 229.99
4652 26/03/2022 FACTURAS TAXIS 0.00] -0 0.00] 0 320.00
42253 26/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .0 0.00| .0 416.00
0232 26/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) 0 0.00] .0 210.00
0237 26/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00, .0 0.00] .0 495.01
8433 26/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00/ 0 97.00
113143899 26/03/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 g 0.00 0 186.00
: SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,950.00
PERDIDA CAMBIARTA 0.00 g 0.00 0 0.00

[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,950.00] .
@. GASTOS DE DASAJES )
[fOTAL GASTOS PASAJES I 0.09

CIII. INFORME DE L3 COMISION -

D

Eevam cabo |z visita de campo con la finalidad de verificar nueve puntos de muestreos forestales

|

sz. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

D)

[

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

EVA ESKERALDA DURAN TIERRABLANCA

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FOLIO No. 4576
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 19/04/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS L
- Pag. 1 de 1
CI . UNIDAD RESPONSABLE )
b.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental 1
CII . SERVIDOR PURLICO COMISIONADO )
IL1.-NOMBRE EVA ESMERALDA DURAN TIERRABLANCA 11.3-ORIGEN Mexico Distrito Federal
1.2-CARGQ  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL 1L.4-REC -
QII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS ] j
11L.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUQTA 1.5.-IMPORTE ]
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Hermosillo Sonora 23/03/2022  26/03/2022 3 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 5,950.00
TOTAL DiAS: 3 1 - EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 5,950.00
. CIV- COMPROBACI@N DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,720.01
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 229.99
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 5:950.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.00
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 5,950.00
Qf. USO _DE VEHICULQ, PEAJES, GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
( VI. MOTIVO DE LA COMISION >
Llevar a cabo ia visita técnica al predio forostal que: se pretende afectar con el proyecto denominado “Gentral Fotovoltaica Puerto Pefiasco Fase 1(120+300 MW).De manera particuiar
|se pondra énfasis en la superficie, ubicacién gec 9| y 5n forestal que se pretenden afectar que corresponda a lo senalado en los estudi , que no exista inicio de obras
ue haya implicado cambio de uso de suel

QVII - OBSERVACIONES

D)

ﬂunicipio de Hermosillo y Puerto Pehasco Estado de Sonora

]

< VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL

D

L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

EVA ESMERALDA DURAN TIERRABLANCA

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL




‘Comprobante

Factora Sleciérice Fiscal Digital
“““ D MOZ-14-002104652
00001000000505791057
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2022-03-29
de Pago: 01-Efectivo ’ 11:10:50.000000
IRFC: SMA941228GU38 ]
LUso CFDI GO03 . Tipo Comprobante Ingreso l ,
| profugo O Unidad . Descripoi
o Medida

78111804 1 E48 SERVICid DE fRANSPORTE PUBLICO | $3‘2‘0.’00 $32000
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO EVA

DURAN T, FECHA DE VIAJE 2022-03-27

Subtotal: $320.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $320.00

trescientos

veinte pesos

MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

2022-03-29T11:10:49

Sello Digital del CFDI:




4/4/22,13:21 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | 3Bsar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor

RFC del Nombre o razén social

receptor del receptdr

s TRANSPORTACION TERRESTRE

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicién

SMA941228GU8

Fecha PAC que certificé

certificacion
SAT

Total del CFDI Efecto del comprobante

$320.00 . Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

29T11:10:49

Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

7




Nombre emisor: AEROCOMIDAS. S.A. DE C.V. ‘ ; Factura . : |
REC emisor: _ o e e SRS L
Regimen Fiscal: Serie: Fol}o. 66901113143_89_9

Este documento es una representacidn impresa de un CFDI Version 3.3

Pagina 1 de 1

Lugar de expedicién: 06600
Fecha de expedicién: 2022-03-29T11:06:24

Forma de pago principal: 28, Tarjeta de débito

Método de pago: PUE, Pago en una sola exhibicién Moneda: MXN
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ,
RFC receptor: SMA941228GUS Uso de CFDI: GO3
Cantidad Unidad CIaveProd : 'NOIdeht. e : 'Descripcic"m' ’ Véldt Unitario‘ L Ir‘nporte» =
1 E48 90101500 8540 CONSUMO ' T s16034 $160.34
Subtotal: $160.34
002 IVA 16.00%: $25.66
Total a pagar: $186.00

Importe con letra:
(Ciento ochenta y seis pesos 00/100 MXN)

EFECTOS FISCALES AL PAGO




4/4[22,12:47

SLACIENDA,

Verificacion de Comprabantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén
social del emisor

Folio fiscal

AEROCOMIDAS, S.A.

DEC.V.

Fecha de expedicion

RFC del

receptor

Nombre o razén social del receptor

SMAS41228GUS

Fecha
certificacién
SAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Total del CFDI

2022-03-29T11:06:24

Efecto del

comprobante

2022-03-
29T11:06:30

Estado CFDI

Estatus de cancelacién

$186.00

Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
FLY BY WINGS S.A. DE C.V.

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Domicilio Fiscal:
HAVRE 30

JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO

Fecha de Certificacion: 29/03/2022 10:57:23 AM MEXICO C.P.:06600
Fecha de Emisién: 2022-03-29708:23:04
Lugar de Expedicién:
WHEA2 ) CARRETERA BAHIA DE KINO KM 8.5 LOC 1 PA
- LA MANGA, HERMOSILLO, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO C.P.:83220
Folio: . 42253
Datos del Cliente:
Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATU.RALES
RF.C. SMAS41228GU8S Uso de CFDI:  GASTOS EN GENERAL
Cantidad SELE : Unidad de - Descuento - || '@ Precia: |
’ i Descripdicn E o TMedida 7 VA ‘Unitario.” ' = Totaf |
1.00 CONSUMO SEGUN FOLIO 1026 DE FECHA 26/03/2022 E48 $57.38 $358.62 $358.62
Subtotal: $358.62
Descuento: $0.00
) IVA(16.00 %) trasladado: $57.38
Método de Pago:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
Forma de Pago:01 EFECTIVO
Total: $416.00

Importe con Letra:
CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 00/100 M.N.




4/4/22, 12:54 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razon social del receptor

RFC del emisor Nombre o-razén RFC del
social del emisor receptor

I FLY BY WINGS SA.  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
DE C.V. RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha ) PAC que certifico
certificaciéon
SAT

2022-03-29T708:23:04  2022-03- “
29T10:57:23

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelaciéon
comprobante

$416.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




JEREMIAS PEREZ ORTIZ

Folio fiscal

INGRESC A 6312

Fecha y hora certificacién
2022-03-29T11:44:44
Fecha y hora de emisién

2022-03-29T10:44:44

Secretaria de'Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT)

egimen Fiscal: 621 - Incorporacién Fiscal
Lugary fecha de expedicién: 83220, 2022-03-29T1 0:44:44

RFC: SMA941228GUS8
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general

Valor
No.ld. Clave SAT  Cantidad Clave - Unidad Concepto Unitario  Descuento Impuestos Importe
80101500 1 E48 Servicio Consuma de servicio de $323.28 IVA 16% $51.72 $323.28
Restaurante con fecha 24-03-
2022 y folio 6312
Subtotal $323.28
Forma de Pago: Efectivo
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00
.Moneda: MXN Impuestos
Tipa de Cambio: 1 MXN IVA 16% $51.72
Importe con Letra:
TRECIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100 PESOS — .
Total $375.00

Pzgz  http:/iwww.pade.mx ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI Hoja 1 de 1




4/4122,12:56

(]

K

et

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

IENDA | $8sar

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén
social del emisor

JEREMIAS PEREZ

ORTIZ

Fecha de expedicién

Total del CFDI

$375.00

2022-03-29T10:44:44

Efecto del

comprobante

Ingreso

Vigente

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacién
SAT

Nombre o razén social del receptor

Secretaria de Medio Ambiente y Recursos

Naturales (SEMARNAT)

PAC que certificé

2022-03-

29T11:44:44

Estado CFDI

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

i



FACTURA '/
H 152598
26-MAR-22
Hojadided
SAN SEBASTIAN
HOTEL & BUFFET
Folio Fiscal: ADBC73F2-0F8A-4BD3-A9E2-81D94667F291, No. de Serie del Certificado del CSD: 00001000000505470502
Fecha y hora de certificacién: 2022-03-26T14:05:18 Lugar, fecha y hora de emisién: 83290, 2022-03-26T13:01:51
No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000504204971 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
Huesped: DURAN TIERRABLANCA EVA ESMERALDA Entrada: 25-MAR-2022 11:33:10P
RFC: SMAS941228GU8 Cliente: 9588 Salida: 26-MAR-2022
Empresa: SEMARNAT . ' Tarifa: $945.00
o _ Habit.: 2016
Domicilio: BLVD. ADOLFO RUIZ CORTINEZ N0.4209 COL. JARD. EN LA MONTANA MEXICO D.F. Cuenta: 571481
MEXICO 14210 .
Fecha Refer. UsuaricCancepto Unid Cve U, .Cve,Pr./Se Subtotal Imp.Hosp IVA Total
25-MAR-2 azr HOS HOSPEDAIJE 25-MAR-22 HOS DAY 90111500 800.85 16.02 128.13 945.00
Subtotal: 800.85
'il:”xpo dedCo:tpro'tCJ)iné::l ltr.lgre;o‘,tM;n:da;MXl\f,Fl’JUsg l;iel CFDL.G03 G;astoi1 ebn %eneral, 2% Hospedaje: 16.02
orma de Pago: ectivo, Método de Pago: ago en una sola exhibicién IVA 16% 12813

SON NOVECIENTOS CUARENTA'Y CINCO PESOS 00/100 M.N.
SAN SEBASTIAN ¢ /100 M.N.)

HOTEL & BUFFET

Hab.: 2016 Usu.: meli MELINA LECONA F.P.: EFE Cuenta: 571481 TOTAL: $945.00




4/4/22, 13:05

Verificacion de Comprabantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$945.00

Nombre o razén social del
emisor

Servicios Sonorenses de
Turismo SA de CV

Fecha de expedicién

2022-03-24T07:03:22

Nombre o razén social del
receptor

RFC del receptor

SMA941228GU8 SEMARNAT

Fecha
certificacion SAT

PAC que certificé

2022-03-
24708:06:44

Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir



SERIEY FOLIO: R15936

: NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION

i 24/03/2022 10:27:16 p. m.
\ FECHA DE CERTIFICACION
if 24/03/2022 11:27:16 p. m.

i EMISOR - " o RECEPTOR A
NOMBRE: TURISTICA GONSA SA DE CV } NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: I : NATURALES
. RFC: SMAQ941228GU8

REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
USOo CFDI: GO03 - Gastos en general

i

- DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICION: 83550 TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso

METODO DE PAGO:  PUE - Pago en una sola exhibicion ' i MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
| CLAVE "UNIDAD * “"CANT '/, 'NO.ID ..~ : DESCRIPCION = VALOR UNITARIO DESC.: ' - IMPORTE
; ACT - XABCO1XABC
S actvioap M0 T er CONSUMO DE ALIMENTOS $287.04 Sooo  sHTOos
i IMPUESTOS TRASLADADOS 002 -1VA Tasa 8.00 % $18.96 ‘
OBSERVACIONES: Folios: 1965 '
SUBTOTAL $237.04
002 - IVA Tasa 8.00 % $18.96
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $18.96
: - TOTAL $256.00
! SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT
"7 CLAVESAT - ‘ B ."DESCRIPCION -
- 90101501 Restaurantes
ACT Actividad

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI EFECTOS FISCALES AL PAGO

Hoja1 de 1




4/4/22, 13:00 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razdn social del receptor
social del emisor receptor

_ TURISTICA GONSA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SADE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certificé

certificacion
SAT

2022-03-24T22:27:16  2022-03- e
: 24T23:27:16

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante

$256.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

hitps:/iverificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx




. FACTUE

R 2104285
SAN SEBASTIAN 24-MAR-22
HOTCL & BUFFCT

Hoiz 1.de 4

RFC: SMASL1228GHR
Empresa: SECRETARIA DE MEDIC AMEIENTE Y RECURSOS NATU RALES

Domicilio: &Y. EJERCITO NACIONAL NO_223 COL. AMAHUAC [ SECC MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO. CP.14320 MEXICO

Fecha Refer. UsuaricConcepto

Unid. Cve.U. Cve.Pr/Se. ubtotal IVA Total
24-MAR-2 115420 pw CONSUWO (Orden:iiS420 F:99873878) RES E48 90101501 181,03 28.97 210.00
i Subtotal: 181.03
Resemvaciones al
{BCZ}255 -5350 Tips de Somprobantes! Ingreso, MonedaMXN, Uss del CFDIGO2 Gastos en general, :
— Forma de Pago:01 Efectivo, Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién VA 16% 28.97
S L - (SON DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.)

TOTAL: $210.00




41422, 13:02 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razon social del receptor
del emisor receptor

_ Servicios Sonorenses de  SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
Turismo SA de CV RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificd
certificacion
SAT

2022-03-24T06:49:12 2022-03- ]
24707:52:34

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién

$210.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

htips:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




| FACTURA

R 210232

26-MAR-22
Hoja1de 1

SAN SEBASTIAN

40TCL & BuFrFeT

:
|

RFC: SPMAS41228GUsS
Empresa: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL NO.223 COL. ANAHUAC | SECC MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO. CP.11320 MEXICO

Fecha Refer. UsuaricConcepto Unid. Cve.U. Cve.Pr/Se. ubftotal IVA Total
26-MAR-2 115873 pwvr  CONSUMO (Orden:i15873 F:09872985) RES E48 901041501 18102

28.97 210.00

Subtotal: 181.03
RC:?“-’-‘EOGS&J 'F &, il nn c a: I\I'IVI\. it 0 Fol i f‘ED -G02 Cank ‘elictotetoiesH
{G8Z2)235 -5550 ipe de Comprebante: Ingrese, Meneda:NIX, Uso de 03 Gastos en general,
: ! Forma de Pago:01 Efectxvo Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién IVA 16% 28.97
o < (SON DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.)
e ebagin
TOTAL: $210.00

S23%0 Digiral del £FDI:




4/4/2213:03 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

Servicios Sonorenses de
Turismo SA de CV

I E
H
f
§

§

RFC del

receptor

SMA941228GU8

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificd
‘ certificacion
SAT
2022-03-26T10:26:28 2022-03- _
26T11:26:29
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$210.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir

17




~4

SAN SEBASTIAN

HOTEL & BUFFET

H 152522

24-MAR-22

Hojalde 1

Huesped: DURAN TIERRABLANCA EVA ESMERALDA
RFC: SMA941228GUS
Empresa: SEMARNAT

Cliente: 9588

Domicilio: BLVD. ADOLFO RUIZ CORTINEZ NO.4209 COL. JARD. EN LA MONTANA MEXICO D.F.

Entrada: 24-MAR-2022 12:56:12A
Salida:
Tarifa: $945.00
Habit.: 2072

24-MAR-2022

Cuenta: 571311
MEXICO 14210
Fecha Refer. UsuaricConcento Unid Cvell CvePr/Se Subtotal Imp Hosn IVA Total
24-MAR-2 - azr HOS HOSPEDAJE 23-MAR-22 HOS DAY 390111500 800.85 16.02 128.13 945.00
Subtotal: 800.85
Fu Tipo de Comprobante:| Ingreso, Moneda:MXN, Uso de! CFDI-GO3 Gastos en general, 29, Hospedaje: 16.02
>4 Forma de Pago:01 Efectivo, Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién IVA 16% 128.13
SAN SEBASTIAN (SON NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

HOTEL & BUFFET

Hab.: 2072 Usu.: azr ANAHI ZAVALA RAMOS F.P.: EFE Cuenta: 571311

TOTAL:




4/4/22 12:58 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- FIACIENDA | §8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor
emisor

_ , Servicios Sonorenses de SMA941228GUS

Turismo SA de CV

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha
certificacién SAT

Nombre o razén social del
receptor

SEMARNAT

PAC que certifico

2022-03-26713:01:51 2022-03-
26T14:05:18

Estatus de cancelacion

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI

$945.00 Ingreso Vigente

Cancelable sin aceptacion

hitps://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir

11



. } FACTURA

S Teor 8 2140227
NG, Ped = &

SAN SEBASTIAN 26-MAR-22
L HOTCL & DUFPFECT j Hoja 1de 1

nens, SRAAN A4 AARDANIO
™o sl DI TTACLONVO

Empresa: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES

Domicifio: AY. EJERCITO NACIONAL NOC.223 COL. ANAHUAC | SECC MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO. CP.11320 MEXICO

Fecha Refer. UsuaricConcepto © Unid. Cvel. Cve.Pr/Se. ubtotal VA Total
28-MARD2 AIB8EQ nur  CONSUMO /Qrden:14ESEQ F:20872000) rEs 42 g0a0as0n 428732 g8.08 42200
Subtotal: 426.73
Reservaciones al
It h l t el o e gy ) Tiona da Namameabhanbncd loademma Al e A BAVAL {Fmm Al OCDLLENAD Rmnbmm aem oo meem]
{652)255 -5555 VRS Ge bomprosanton ingrese, Moncda:MXY, Uso dof SFDLGOR Sastes on gonera, i
Forma de Pago:28 Tagjeta de débito, Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién VA 16% 68.28

{SON CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

TOTAL: $495.00

- - SaNTo PFeSe ) AuT o




4/4/22, 13:08 7 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

_ Servicios Sonorenses de

Turismo SA de CV
Folio fiscal Fecha de expedicion

h 2022-03-26T13:16:33

Total del CFDI Efecto del comprobante

$495.01 ~ Ingreso

htps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del

receptor

SMAS41228GUS

Fecha
certificacion
SAT

2022-03-
26T14:16:33

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién
Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171



RESTAURANT ELBAS.ADE C.V.

CALLE 5 DE MAYO 901~ COLONIA LA LOMA C.P. 84600 ) C o FACTURA
SANTAANA SONORAT -41697 Serie A
Folio 421693
- w0 T - Moneda MXN  Tipo de Comprobante | Ingreso Fecha | 25/mar./2022

No dé Serie del Certificado del CSD: 00001000000505574881 Fecha y Hora de Timbrado: 25/03/2022 22:14:10  RFCProvCertif PPD101129EA3

RFC Receptor: SMAS41228GU8 ) Lugar de Expedicidn: 84600 Fecha y Hora de Emisidon:25/03/2022 21.14:10
Nombre: SECRETARIADE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Uso del CFDI: GO3 Gastos en general

Clave Prod. ¢} No.dg. '[ Cant: |- Clave | " 'Concopto- . -~ Precio- | Importe
Servicio Hdentif. -} 0 Unidad <) Lt : AR Unitario | = !
90101501 0001 1.00 E48 SERVICIO CONSUMO DE ALIMENTOS . 237.07 237.07
Impuesto Trasladado. Base:237.07 Impuesto:002 Tipo factor:Tasa Tasa o Cuota:0.160000 Importe:37.93
Forma de Pago: 01 Efectivo
Medio de Pago: PUE Pago en una sola exhibicién : SUBTOTAL 237.07
Total con Letra: Doscientos setenta y cinco pesos con 00/100 MXN R e
: ‘I,V;.A. 1—6%': 37.93

v TOTAL:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI : Pagina 1 de 1




4/4/22,13:10

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén

social del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

2022-03-25T21:14:10

Efecto del

RESTAURANT ELBA
S.ADEC.V.

Fecha de expedicion

RFC del

receptor

Fecha
certificacion
SAT

SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMB

Nombre o razén social del receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

IENTEY

comprobante

$275.00

https:I/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gcb.mx

. Ingreso

2022-03-
25T22:14:10

Estado CFDI

Vigente

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11



SNBPD 148433

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI  GO3- Gastos en general

CAFE SIRENA, S. DER.L. DE C.V.

SUCURSAL: 38521
TICKET: 488961707

FECHA DE EMISION:
LUGAR DE EMISION:

MONEDA: MXN

30/03/2022 12:16:06 p. m.

83340

TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso

SEMARNAT
SMA941228GUS
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
E4_18 -
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio Unézad 16 13.38 $83.62 $83.62
servicio
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo’
$83.62
NOVENTA'Y SIETE PESOS 00/100 MXN
$13.38
CONSUMO DEL DIA 26/03/2022 $97.00

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTA




4/4/22, 13:12

AACIENDA | 80sar

o e ot i o

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor
emisor

DE C.v.

Fecha
certificacién SAT

Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-03-30T12:16:06
30T13:16:12

Nombre o razén social del RFC del receptor

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

Nombre o razén social del
receptor

CAFE SIRENA, S. DER.L. SMA941228GUS8

2022-03-

SEMARNAT

PAC que certificé

Efecto del comprobante Estado CFDI

Total del CFDI

Estatus de cancelacién

$97.00 Ingreso Vigente

Cancelable sin aceptacion

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir

1M



HOTEL LLUVIA DEL MAR ‘ B Fa C_tura s

R No. Comprobante: Ho000011052
; Lugar de expedicion: 83550
Calle BLVD BENITO JUAREZ, No. 287, No. int B, Col. LOPEZ PORTILLO, PUERTO
PENASCO, Sonora, México, CP 83550 ) Fecha comprobante: 2022-03-25T09:26:49
Régimen fiscal: 601. General de Ley Personas Morales
Tipo comprobante: ) 1. Ingreso
RFC: SMA941228GU8 Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Domicilio: Calle Hercito nacional, No. 223 entre Calle lago alberto, Col. Anshuac | seccion, MIGUEL Teléfono:

HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, México, CP 11320
Uso de CFDI: (03.Gastos en general Moneda:  MXN
Forma de pago:

01.Eectivo Método de pago: PUE.Pago en una sola exhibicidn

Descripcion - | PrecioUnitario | Importe

HOSPEDAJE 808.09 809.09

‘Subtotalz - - -809.09 :

Descuento: el ST 0.00
1VA(8.00)% ‘ ‘ A 64.73
Hospedaje2.00% .~ ... 1618
Total: o . 890.00

OCHOCIENTOS NOVENTA Pesos 00/100 MXN

Emstide por

Aspel ADM

Foped d PAGR0D SR G TR




4/4/22,13:15 . Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

e oo
HACIENDA | S8sar

" Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

IRSNiesaRee TURISTICA GONSA

SADECV

Folio fiscal Fecha de expedicién

_ 2022-03-25T09:26:49

Total del CFDI . Efecto del
comprobante

$890.00 Ingreso

hitps:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Vigente

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacién

-SAT

Nombre 0 razén social del receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

2022-03- .
25T10:28:04

Estado CFDI

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

1M



4/4/22,13:53 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

FIACIENDA | g8sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor

s CENTRO DE SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SERVICIOS ELVA RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién  Fecha - PAC que certificé
certificacién '
SAT

2022-03-24T13:35:42  2022-03- _
24T14:35:46

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
' comprobante

$100.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




%AEROAMEQ. @ Esmeraldaduran VUELO VUELO . SALASALA

Tertlenes - AMO710 - TBD
MEX

—

H M O | ngASZDé l ~ ;Egogmmo

Ciudad de México a Hermosillo

23 mar., 2022 Zona/Zone b

Abordaje 20:15 Cabina Turista, Asiento

| Abordaje 20115 , Cabina Turista, Asiento

P e =
i ¥ AEROMEXICO.:5) ¥ AcroMEXICO 1)
g NOMBRE/NAHE MOMBRE/NAME
= TIERRABLANCA/ ESMERALDADURAN VUELD/FLIGHT FECHA/DATE ’];IERR}QBLANCAJ'ESMER
AM 715 27MAR FAQTV: '
DE/FROM ’ CPERADD POR/OPERATED BY CLASE DE/FROM CONTROL 120
HERMOSILLO AEROMEXICO E HERMOSILLO
. A/70
A/TO . ZONA/ZONE & MEXICO CITY
MEXICO CITY YUELO/FLIGHT CLASE FECHA/DATE
TERMINAL - 1 V AM 715 E  27MAR
SALA/GATE HORA/TIME CONTROL ASIENTG SALA/GATE HORA/TIME ASIENTO

~ 7 - 12:15

- 7 - 12:15
ZONA 4 25A

25A

Aerovias de México, S.A. de CV. RFC AMEBS091




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL

SOLICITUD DE COMISION

FC 20-01

NUMERO DE FOLIO

o Exclusivo del Enlace Administrativo

FECHA DE SOLICITUD:

22/03/2022

NOMBRE DEL EMPLEADO:

Eva Esmeralda Duran Tierrablanca

POBLACION O CIUDAD:

Municipio de Hermosillo y Puerto Pefiasco.

ESTADO:

Scnora

FECHA DE INICIO:

23/03/2022 | FECHA FINAL:[  26/03/2022

MOTIVO DE LA COMISION

Llevar a cabo la visita té&cnica al predio forestal gque se pretenden afectar con Ios
proyecto denominado "Central Fotovoltaica Puerto Pefiasco Fase | (120+300 MW)”. Def
manera particular, se pondra é nfasis en la superficie, ubicacian geagr 4 fica vy
vegetacion farestal que se pretenden afectar que corresponda con lo senalado en los]
estudios presentados, que no exista inicio de obras que haya implicado cambio de usol
del suelo en terrenos forestales, el estado de conservacion da la vegetacién forestal
gue se pretende afectar. Asi como sitios muestreados dentro de! sisterna ambienta
Regional por parte de la promovente.

TRANSPORTE A UTILIZAR:

Taxi/Avion/Taxi

Miguel Angel Jimenez Carrillo

DIRECTOR DE EVALUACION DE
PROYECTOS DEL SECTOR ENERGIA

Juan Manuel Torres Burgos

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO i
AMBIENTAL



